autem uirtutes desiderat: quod dicitur in
 que de uirtute que sibi precipiunt
 dicitur propter uirtutem laude
 sunt digni. Consequenter autem uirtus actus
 rum est: cum quis fuerit ut fo-
 ostentat: ut cum quis fuerit ut fo-
 dem finem suum est auaricie
 luptie. Eodem autem modo in uirtu-
 actus uirtus uirtus ad aliam uirtu-
 quis dat sua ut cum altero amicitia
 actus quodam ex sua specie est liberalitas
 charitatis: boni est actus maior
 ex amore uirtutis. Et charitatis que
 si remittitur in eo quod liberalitas
 ad charitatem ordinat: laudabilis
 dignus est que si liberalitas agere
 charitatem. Probatum est aliquid
 tuum agere pura intentionem ad
 meritis: quodam si aliquid uoto: bo-
 nus uel caritatis uel ad continentiam
 fertur uirtus ad aliam uirtu-
 uirtus. Ad religionem que potius
 abstinentia uirtute facit nos recte
 est: ergo actus uirtutis uel abstinentie
 in eo quod ex uoto facit etiam si non
 abstinentia uel continentia ex eo quod
 ori uirtute que est religio. Item
 mo est in uirtute est obiectus finis
 paliter non boni manar: si ergo
 tior etiam si in actu aliquid se remittit
 actus uirtuosus: sicut si aliquid per
 uirtute longam uiam agere alius
 hoc est qui maius aliquid propter
 in propter uirtutem prodat. Si
 aliquid propter uirtutem actus de-
 uoto hoc facit non solum actus se
 offer deo: sic per propositum
 maius deo et hoc edum: est ergo
 ser uirtute maioris boni intenti et si
 uirtute seruatur. Probatum est
 uirtute manet uirtute in tota seruatur
 laudabilem reddat etiam qui de pro-
 propter uirtutem in executione
 gradatione n. oportet quod propter de-
 arripit in alio parte uirtutis de-
 ta patet autem quod ille qui uirtute se alio
 intentione illud uoluit qui tempore
 sponit quod non solum facit uirtute
 mare ut non diceret a faciendo: et
 tatis intentione reddat executione
 quada laudabile etiam qui uolunt
 fertur in opere uel fertur intentione
 si quod ex uoto sit quod si
 tamen paribus.

Quod merita peccata non sunt

Tertius

aut ulterius considerandum quod dum implentur aliqua que deus vult ut que sibi precipiunt ab eo cui se subdidit propter deum maiori laude et remuneratione sunt digna. Contingit autem unum actum duorum vitiorum esse deum actus unius vitij ad finem alterius vitij ordinatur: ut cum quis furat ut fornicet: actus qui dem secundum spem suam est avaritie: secundum intentionem vero luxurie. Eodem autem modo et in virtutibus contingit quod actus unius virtutis ad aliam virtutem ordinatur: sicut cum quis dat sua ut cum altero amicitiam habeat caritatem actus quidem ex sua specie est liberalitatis: ex fine autem charitatis: homo autem actus maiorem laudem habet ex amore virtutis. scilicet ex charitate quam ex liberalitate: unde si remittatur in eo quod liberalitatis est ex eo quod ad charitatem ordinatur laudabilior et maiori mercedo dignus erit quam si liberaliter ageret non in ordine ad charitatem. Probatum est aliquod opus aliquod virtutis agentem puta ieiunatum vel continentem se a venereis: et quidem si absque voto hoc faciat: erit actus vel castitatis vel abstinentie: si autem ex voto: refertur ulterius ad aliam virtutem cuius est deo aliquid vouere. scilicet ad religionem que potior est castitate vel abstinentia utpote facies nos recte habere ad deum: erit ergo actus continentie vel abstinentie laudabilior in eo quod ex voto facit etiam si non ita delectetur in abstinentia vel continentia ex eo quod delectatur in potiori virtute que est religio. Item: id quod potissimum est in virtute est debitus finis: nam ex fine principaliter ratio boni manat: si ergo finis fuerit eminentior etiam si in actu aliquid se remissius habeat: erit ex actus virtuosior: sicut si aliquid proponat propter bonum virtutis longam viam agere alius autem breuem. laudabilior erit qui maius aliquid propter virtutem intendit licet in progressu vite lentius procedat. Si autem aliquis faciat aliquid propter deum: illum actum deo offert: sed si ex voto hoc faciat non solum actum sed etiam potentiam offert deo: et sic propter propositum suum est ad aliquid maius deo exhibendum: erit ergo actus eius virtuosior ratione maioris boni intendit et si in executione aliquid videatur feruētior. Preterea voluntas procedens actum manet virtute in tota prosecutione actus et ipsa laudabilem reddit etiam quando de proposito voluntatis propter quod actum incipit in executione operis non cogitabat: non enim oportet quod propter deum aliquid iter arripuit: in quolibet parte itineris de deo cogitet actum. patet autem quod ille qui vouet se aliquid facturum intentius illud voluit quam qui simpliciter facere desponsit: quod non solum facere voluit: sed voluit se firmare ut non deficeret a faciendo: ex hac igitur voluntatis intentione redditur executio voti cuius intentione quadam laudabilis etiam quando voluntas vel non actu fertur in opus vel fertur immissa: sic ergo laudabilis fit quod ex voto fit quam quod fit sine voto: ceteris tamen paribus.